
Совет Богородского сельского поселения 

Пестречинского муниципального района Республики Татарстан 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Главы Богородского сельского поселения 

Пестречинского муниципального района Республики Татарстан 

 

 

от  26 мая 2021 года                                                                                                        № 3   

 

О назначении общественных обсуждений по 

предоставлению разрешения на условно 

разрешенный вид использования земельных 

участков 

 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о 

порядке организации и проведения общественных обсуждений в Богородском 

сельском поселении Пестречинского муниципального района Республики 

Татарстан, утвержденным решением Совета Богородского сельского поселения 

Пестречинского муниципального района от 21.08.2017г. №80 (с изм. от 14.12.2017 

№ 94, от 25.05.2018 № 108, 02.10.2019 № 156), на основании поступивших 

заявлений, постановляю: 

1. Назначить проведение общественных обсуждений по предоставлению 

разрешения на условно разрешенный вид использования земельных участков: 

- предоставить Евсеевой Р.И. разрешение на условно разрешенный вид 

использования земельного участка кадастровый номер 16:33:140406:1483 площадью 

600 кв.м по адресу: РТ, Пестречинский район, Богородское сельское поселение, 

д.Куюки — обслуживание жилой застройки в зоне индивидуальной жилой 

застройки (Ж1), 

- предоставить Евсеевой Р.И. разрешение на условно разрешенный вид 

использования земельного участка кадастровый номер 16:33:140406:1484 площадью 

600 кв.м по адресу: РТ, Пестречинский район, Богородское сельское поселение, 

д.Куюки — обслуживание жилой застройки в зоне индивидуальной жилой 

застройки (Ж1), 

- предоставить Евсеевой Р.И. разрешение на условно разрешенный вид 

использования земельного участка кадастровый номер 16:33:140406:1490 площадью 

600 кв.м по адресу: РТ, Пестречинский район, Богородское сельское поселение, 

д.Куюки — обслуживание жилой застройки в зоне индивидуальной жилой 

застройки (Ж1), 

- предоставить Евсеевой Р.И. разрешение на условно разрешенный вид 

использования земельного участка кадастровый номер 16:33:140406:1892 площадью 



634 кв.м по адресу: РТ, Пестречинский район, Богородское сельское поселение, 

д.Куюки — автомобильные мойки в зоне индивидуальной жилой застройки (Ж1), 

- предоставить Шлайфер А.А. разрешение на условно разрешенный вид 

использования земельного участка кадастровый номер 16:33:140406:13073 

площадью 2538 кв.м по адресу: РТ, Пестречинский район, Богородское сельское 

поселение, д.Куюки — магазины в зоне индивидуальной жилой застройки (Ж1),  

- предоставить Мукминову Р.Р. разрешение на условно разрешенный вид 

использования земельного участка кадастровый номер 16:33:140406:9547 площадью 

637 кв.м по адресу: РТ, Пестречинский район, Богородское сельское поселение, 

д.Куюки — общественное питание в зоне индивидуальной жилой застройки (Ж1), 

- предоставить ХафизовуА.Ф. разрешение на условно разрешенный вид 

использования земельного участка кадастровый номер 16:33:140406:1598 площадью 

400 кв.м по адресу: РТ, Пестречинский район, Богородское сельское поселение, 

д.Куюки — магазины в зоне индивидуальной жилой застройки (Ж1), 

- предоставить Аксеновой Э.В. разрешение на условно разрешенный вид 

использования земельного участка кадастровый номер 16:33:140406:10666 

площадью 328 кв.м по адресу: РТ, Пестречинский район, Богородское сельское 

поселение, д.Куюки — магазины в зоне индивидуальной жилой застройки (Ж1), 

- предоставить Сафиуллину И.З. разрешение на условно разрешенный вид 

использования земельного участка кадастровый номер 16:33:021134:244 площадью 

907 кв.м по адресу: РТ, Пестречинский район, Богородское сельское поселение, 

д.Куюки — магазины в зоне индивидуальной жилой застройки (Ж1). 

2. Определить: 

2.1. организатора проведения общественных обсуждений – Комиссия по 

подготовке проекта Правил землепользования и застройки Богородского сельского 

поселения Пестречинского муниципального района Республики Татарстан (далее – 

Комиссия); 

2.2. дату, время и место проведения общественных обсуждений – 02.06.2021 

года, 10.00 часов в зрительном зале Богородского сельского дома культуры, по 

адресу: Республика Татарстан, Пестречинский район, с. Богородское, ул. 

Центральная, д.57Б; 

2.3. адрес, по которому могут представляться письменные предложения 

и замечания по проектам с указанием фамилии, имени, отчества, года рождения, 

адреса места жительства автора - здание исполнительного комитета Пестречинского 

муниципального района Республики Татарстан, по адресу: 422774, Республика 

Татарстан, Пестречинский район, с. Богородское, ул. Центральная, д. 57Б 

(понедельник-пятница  с 8-00 до 12-00 и с 13-00 до 16-00, обеденный перерыв с 

12.00 ч. до 13.00 ч.)  

2.4. в целях доведения до населения Богородского сельского поселения 

организовать выставку-экспозицию демонстрационных материалов проектов в 

здании сельского дома культуры Богородского сельского поселения Пестречинского 

муниципального района Республики Татарстан, по адресу: Республика Татарстан, 

Пестречинский район, с. Богородское, ул. Центральная, д.57Б (понедельник-пятница  

с 8-00 до 12-00 и с 13-00 до 16-00, обеденный перерыв с 12.00 ч. до 13.00 ч.).  

3. Комиссии: 



3.1. по итогам проведения общественных обсуждений подготовить протокол 

общественных обсуждений, рекомендации общественных обсуждений, заключение 

по результатам общественных обсуждений; 

3.2. в срок до 12.06.2021 года разместить результаты общественных обсуждений в 

районной газете «Вперед» («Алга») и на официальном сайте Пестречинского 

муниципального района в сети Интернет (www.pestreci.tatarstan.ru). 

4. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в районной газете 

«Вперед» («Алга»), на официальном портале правовой информации Республики 

Татарстан (www.pravo.tatarstan.ru) и на официальном сайте Пестречинского 

муниципального района (www.pestreci.tatarstan.ru) и распространить на 

информационных стендах Богородского сельского поселения Пестречинского 

муниципального района Республики Татарстан.  

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

http://www.pestreci.tatarstan.ru/
http://www.pravo.tatarstan.ru/

